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Egzersizde Davranışsal 
Düzenlemeler Ölçeği-2: 

Geçerlilik ve Güvenilirlik Çalışması

ÖZET Amaç: Bu çalışmanın amacı, “Egzersizde Davranışsal Düzenlemeler Ölçeği-2 (EDDÖ-2)” nin
geçerlik ve güvenilirliğini test etmektir. Gereç ve Yöntemler: Çalışmaya lisans ve lisansüstü düzeyde
öğrenim gören 317 üniversite öğrencisi (nerkek=168; yaş=24,36, SS= 4,01 ve nkadın=149; yaş=22,77,
SS=4,08) gönüllü olarak katılmıştır. Araştırmada “Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (UFAA)”,
“Egzersiz Davranışı Değişim Basamakları Anketi (EDDBA)” ve “Egzersizde Davranışsal
Düzenlemeler Ölçeği-2 (EDDÖ-2)” katılımcılara uygulanmıştır. EDDÖ-2’nin yapı geçerliliği için
açımlayıcı faktör analizi yapılmış, kriter geçerliliği için bireylerin bulunduğu egzersiz davranış
basamağı ve fiziksel aktivite düzeyine göre egzersiz güdülenmesindeki fark test edilmiş, iç
tutarlılığın belirlenmesi için ise Cronbach alfa katsayısı hesaplanmıştır. Bulgular: EDDÖ-2’nin
maddelerine uygulanan Temel Bileşenler Faktör analizinde ortaya çıkan 4 faktörün varimaks
dönüştürmesi sonrasındaki örüntülerine göre 317 öğrenci için maddeler envanterin %54,61’ini
açıklamaktadır. Ölçeğin kriter geçerliliği için yapılan analizler sonucunda farklı fiziksel aktivite
düzeyine sahip olan (Wilks’ Lambda=0,92; F(8,622)=3,24; p<0,01) ve farklı egzersiz davranışı
basamağında yer alan bireylerin egzersiz güdülenmeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunmuştur (Wilks’ Lambda= 0,87; F(16,945)= 2,84; p< 0,01). Alt ölçekler için elde edilen iç tutarlılık
katsayıları 0,58-0,79 arasında bulunmuştur. Sonuç: Bulgular EDDÖ-2’nin Türkçe versiyonunun
geçerli ve güvenilir olduğunu göstermiştir.

Anah tar Ke li me ler: Egzersizde güdülenme; geçerlilik ve güvenilirlik 

ABS TRACT Objective: The purpose of this study was to test the validity and reliability of Behav-
ioural Regulations in Exercise Questionnaire-2 (BREQ-2) for 18-30 years old Turkish university
students. Material and Methods: 317 university students (nmale=168; age=24.36, SS=4.01 and 
nfemale=149; age=22.77, SS=4.08) voluntarily participated to this study. “International Physical Ac-
tivity Questionnaire (IPAQ)”, “Exercise Stages of Change Questionnaire (ESOCQ)” and Behavioral
Regulations in Exercise Questionnaire-2 (BREQ-2) were administered to all participants. For test-
ing factorial validity of BREQ-2, the principal component factor analysis with varimax rotation was
conducted. The criterion validity of BREQ-2 was also tested by examining the differences in BREQ-
2 subscales in terms of stage of change and physical activity level. The internal consistency of BREQ-
2 was tested by Cronbach alpha correlation coefficient. Results: Principal Component Factor
Analysis showed that four factors explain 54.61% of whole scale for 317 university students. The
Principal Component Factor Analysis supported 4 factor structures of BREQ-2 -Intrinsic Regula-
tion, Introjected Regulation, External Motivation and Amotivation. The analysis related with the
criterion related validity revealed that exercise motivation differed with regard to physical activ-
ity level (Wilks’ Lambda=0.92; F(8.622)=3.24; p<0.01) and stage of exercise behavior (Wilks’
Lambda=0.87; F(16.945)=2,84; p<0.01). The internal consistency coefficient of subscales were ranged
between 0.58 and 0.79. Conclusion: The findings indicate that the BREQ-2 is a valid and reliable
scale for Turkish university students. 
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ü zen li fi zik sel ak ti vi te nin; fiz yo lo jik et ki-
le ri nin ya nın da, zi hin sel ve duy gu sal sağ-
lı ğa olan olum lu et ki le ri de araş tır ma cı lar

ta ra fın dan açık ça or ta ya kon muş tur.1 Dü zen li ola-
rak ya pı lan fi zik sel ak ti vi te ruh sağ lı ğı nı olum lu
yön de et ki ler, stres ve kay gı be lir ti le ri ni azalt tır,
öf ke ve sal dır gan lık gi bi duy gu la rı kon trol al tı na
al ma yı sağ lar, uy ku ka li te si ni art tı rır.2 Fi zik sel ak-
ti vi te nin ge rek fiz yo lo jik ge rek se psi ko lo jik ya rar-
la rı doğ rul tu sun da bir çok ge liş miş ül ke fi zik sel
ak ti vi te ye ka tı lı mı özen dir me yi top lum sağ lı ğı nın
ön ce lik li he def le ri ara sı na al mış tır.3 Fi zik sel ak ti-
vi te dav ra nı şı nın özen di ril me si ve bi rey le rin fi zik-
sel ak ti vi te dü ze yi nin art tı rıl ma sın da ki en önem li
fak tör ler den bi ri gü dü len me kav ra mı dır.4 Gü nü-
müz de git tik çe aza lan fi zik sel ak ti vi te alış kan lı ğı ve
bu na eş lik eden sağ lık prob lem le ri, dav ra nı şı baş la-
tan, yön len di ren ve sür dü ren güç le rin top la mı ola-
rak ni te len di ri len “gü dü len me ” kav ra mı nın
an la şıl ma sı ih ti ya cı nı be ra be rin de ge tir miş tir.4,5

Ül ke miz de spor cu la rın gü dü sel yö ne lim le ri ni
or ta ya ko yan çe şit li öl çüm araç la rı bu lun mak ta dır ve
spor cu la rın gü dü le ri ni in ce le yen pek çok ça lış ma
ya pıl mış tır.6-9 Bu na kar şın eg zer siz or tam la rın da
gü dü sel yö ne lim le ri or ta ya ko yan faz la ça lış ma bu-
lun ma mak ta dır. Bi rey lerin eg zer si ze ka tı lım ne den-
le ri ni de ğer len dir mek ama cı ile ulus larara sı
li te ra tür de fark lı öl çüm araç la rı ge liş ti ril miş tir. Ör-
ne ğin; dış sal et ken le rin ol ma dı ğın da bi le eg zer siz
dav ra nı şı na bağ la nı la bi le ce ği ve de vam edi le bi le ce ği
dü şün ce siy le oluş tu ru lan “Öz-Mo ti vas yon En van te -
ri ”; ki şi le rin dav ra nış la rı na bi rey sel ola rak yük le dik-
le ri an la mın öne mi ni or ta ya ko yan “Eg zer siz de
Bi rey sel Gü dü ler En van te ri ”; bi rey le rin eg zer siz dav-
ra nı şın da eg zer siz den bek len ti le ri nin öne mi ni vur-
gu la yan “Eg zer siz Ne den le ri En van te ri ”; eg zer siz
dav ra nı şın da sa de ce iç sel gü dü len me yi or ta ya ko yan
“İç sel Mo ti vas yon En van te ri ”; fi zik sel ak ti vi te de iç sel
ve dış sal gü dü len me yi in ce le yen “Fi zik sel Ak ti vi te de
Mo ti vas yon Öl çe ği” ve eg zer siz yap ma ne den le ri ni
ay rın tı lı bir şekil de ele alan “Eg zer siz de Mo ti vas yon
En van te ri” bun lar dan ba zı la rı dır.10-15

Son yıl lar da eg zer si ze ka tı lım gü dü le ri nin 
be lir len me sin de sos yal bi liş sel bir pers pek ti fin araş-
tır ma la ra hâkim ol du ğu gö rül mek te dir ve Öz-Be lir-
le me Ku ra mı da bu araş tır ma lar için de sık lık la ele

alın mak ta dır.16-19 Bu ça lış ma da da ge çer li lik ve gü ve-
ni lir li ği sı na nan “Eg zer siz de Dav ra nış sal Dü zen le me-
ler Öl çe ği-2 (ED DÖ-2)” eg zer siz de gü dü len me yi
Öz-Be lir le me Ku ra mı pers pek ti fin de ele al mak ta dır.
Öl çe ğin ilk ver si yo nu olan ED DÖ, Mul lan, Mark-
land ve Ing le dew ta ra fın dan ge liş ti ril miş olup bu ça-
lış ma da öl çe ğin iç sel dü zen le me, öz de şim le
dü zen le me, içe  a tım la dü zen le me ve dış sal dü zen le -
me alt öl çek le ri or ta ya ko nul muş tur.20 Wil son, Rod-
gers, Fra ser ta ra fın dan 500 eg zer siz ka tı lım cı sı na
ya pı lan ça lış ma da da öl çe ğin psi ko met rik özel lik le ri
in ce len miş ve bu ça lış ma da da ilk ver si yon da ki dört
alt öl çek li ya pı des tek len miş tir.21 Mark land ve To bin
ta ra fın dan re vi ze edi len ED DÖ’ye gü dü len me me alt
öl çe ği de ek le ne rek ED DÖ-2 adı nı al mış tır.22 ED DÖ-
2’nin Por te kiz ce, İspan yol ca, Fe le menk çe, Yu nan ca
ol mak üze re 4 fark lı dil de ge çerli lik ve gü ve nilir lik
ça lış ma sı ya pıl mış tır.23,24

ED DÖ-2’nin da yan dı ğı ku ram olan Öz be lir le -
me Ku ra mı’ nın te mel oda ğı, in san gü dü len me si nin
özerk ne den ler den kon trol edi le bi lir ne den le re doğ -
ru bir düz lem arz et ti ği ve bu düz lem de yer alan öz-
be lir le yi ci ler ta ra fın dan ta nım lan mış çe şit li dav ra nış
ka lıp la rı nın bu lun du ğu dur. Öz-Be lir le me Ku ra-
mı’nın en üst dü ze yi iç sel gü dü len me den kay nak la-
nır ve bu du rum da ki ki şi nin dav ra nış la rı mad di
ödül ler ya da dış zor la ma lar dan ba ğım sız gö nül lü, iç -
ten ge len dav ra nı şa dır.25 İçsel ola rak gü dü le nil di ğin -
de, bi rey ler bir ak ti vi tey le uğ raş mak tan zevk alır.
İlgi li ol duk la rı et kin li ği sev dik le ri, da ha iyi öğ ren-
mek is te dik le ri, il gi len dik le ri spor da lın da ken di le-
ri ni aş mak tan özel bir haz al dı ğı için eg zer siz ya pan
bi rey ler iç sel ola rak gü dü len miş ola rak de ğer len di ri-
lir ler.26 Öz de şim le dü zen le me, ki şi nin bir dav ra nı şı
de ğer len di rip önem li ol du ğu so nu cu na var dık tan
son ra o dav ra nı şı gös ter me ye baş la dı ğın da kar şı mı za
çı kar. Bir spor la uğ raş ma la rı nın te mel ne de ni bu spo-
run ken di fi zik sel ge li şim le ri ne kat kı sı ol du ğu nu dü-
şü nen bi rey ler bu du ru ma ör nek ola rak ve ri le bi lir.
İçe a tım la dü zen le me, söz ko nu su ol du ğun da ise suç -
lu his set mek ten ya da en di şe den ka çış, gu rur gi bi
ego dan kay nak la nan se bep ler le bir dav ra nı şı gös ter -
me ge re ği du yu lur. Spor la uğ raş ma dık la rın da mah-
cup ya da suç lu his se de cek le ri için eg zer siz ya pan
bi rey ler bu tür den bir gü dü len me ye sa hip tir. Dış sal
dü zen le me ise dav ra nı şa ve ri le cek olan ödül ler ya da
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dav ra nış ger çek leş me di ğin de mah rum ka lı na cak şey-
ler se be biy le olu şur. Öv gü ka zan mak ve ya sağ lık la
il gi li bir so run ya şa dık la rı için eg zer siz ya pan bi rey-
ler bu gru ba ör nek oluş tu rur lar.27 So nuç ola rak, iç sel
ve öz de şim le dü zen le me ler öz-be lir len miş (özerk)
gü dü sel dav ra nış la rı tem sil eder ken; içe  a tım la ve
dış sal dü zen le me ler dü şük dü zey de öz-be lir len miş
ve ya kon trol eden gü dü sel dü zen le me ler dir.18 Öz-
be lir le me ska la sı nın en so nun da yer alan gü dü len-
me me ise, hem iç sel hem de dış sal gü dü len me nin
ek sik li ği ni ifa de et mek te dir ve bir et kin li ğe de ğer
ver me me yi gös te rir ve ya bi rey bu et kin lik le is te di ği
so nuç la ra ula şa ca ğı na inan ma mak ta dır.28

Öz-Be lir le me Ku ra mı, öz-be lir len miş ola rak
ha re ket eden bi rey le rin duy gu sal, bi liş sel ve dav-
ra nış sal an lam da olum lu dav ra nış lar da bu lu na ca ğı -
nı var say mak ta dır.29 Eg zer siz ya pan bi rey le rin
gü dü sel yö ne li mi ni ED DÖ-2 kul la nı la rak or ta ya
ko yan ça lış ma la rın buvar sa yı mı des tek le di ği ve öz-
be lir len miş ola rak eg zer siz dav ra nı şı ser gi le yen bi-
rey le rin eg zer si ze de vam et ti ği gö rül müş tür.30,31 Bu
se bep le ül ke miz de Öz-Be lir le me Ku ra mı pers pek-
ti fin den eg zer siz de gü dü len me yi de ğer len di re bi len
bir öl çüm ara cı nın Türk eg zer siz ka tı lım cı la rı na
uy gu la na bi le cek ol ma sı önem li dir.

Gü dü len me kav ra mı nın spor ve eg zer siz psi ko-
lo ji si ala nın da po pü ler bir ko nu ol ma sı ve özel lik le
ül ke miz de bu kav ram ile il gi li ça lış ma la rın bu lun-
ma ma sı bu ça lış ma ya yön ver miş tir. Ay rı ca, ED DÖ-
2 ile bi rey le rin eg zer siz yap ma ne den le ri ni
be lir le mek, bi rey le ri dü zen li fi zik sel ak ti vi te ye yö-
nelt me de fay da lı ola cak tır. Bu nun yanı  sı ra, eg zer-
siz de gü dü len me kav ra mı hak kın da bil gi edi nil me si
eg zer siz psi ko lo ji si li te ra tü rü ne kat kı sağ la ya cak ve
bu öl çe ğin Türk eg zer siz ka tı lım cı la rı na uy gu la na-
bi lir ha le ge ti ril me si ise bu alan da ki ça lış ma la rı art-
tı ra cak tır. Bu bağ lam da bu ça lış ma nın ama cı,
ED DÖ-2’nin Türk spor cu la rı ve eg zer siz ka tı lım cı la -
rı için ge çerli li ği ve gü ve nilir li ği nin test edil me si dir. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Ka tı lım cı lar

Araş tır ma nın ör nek le mi ni, ka mu ya, be le di ye le re,
üni ver si te le re ait spor sa lon la rı ve özel spor iş let-
me le rin de ser best za man et kin li ği ola rak dü zen li

eg zer siz ya pan, li sans ve li san süs tü dü zey de öğ re-
nim gö ren 17-30 yaş ara lı ğın da amaç lı ör nek lem
yön te mi ile be lir le nen 149 (%47) ka dın, 168 (%53)
er kek ol mak üze re top lam 317 öğ ren ci oluş tur mak-
ta dır. Ça lış ma ya ka tı lan öğ ren ci le rin yaş or ta la ma-
la rı 23,62 (SS=4,08) yıl ola rak he sap lan mış tır. Ka dın
öğ ren ci le rin yaş or ta la ma sı 22,77 (SS=4,02), er kek
öğ ren ci le rin yaş or ta la ma la rı ise 24,36 (SS=4,01)
yıldır. Ak tif ola rak pro fes yo nel ve ya ama tör spor -
cu olan bi rey ler araş tır ma nın kap sa mın da yer al-
ma mış tır. Ka tı lım cı la ra ait haf ta lık eg zer siz yap ma
sık lı ğı 3,12 (SS=1,20) gün, eg zer si ze ka tı lım sü re le ri
50,78 (SS=5,37) ay ola rak he sap lan mış tır.

Ve ri top la ma araç la rı

Ka tı lım cı la ra ki şi sel bil gi for mu, Eg zer siz de Dav ra-
nış sal Dü zen le me ler Öl çe ği-2 (ED DÖ-2), Ulus la ra -
ra sı Fi zik sel Ak ti vi te An ke ti (UFA A) ve Eg zer siz
Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı An ke ti (EDD BA)
uy gu lan mış tır. 

eg zer siz de Dav ra nış sal Dü zen le me ler Öl çe ği-2

Eg zer siz ya pan bi rey le rin Öz-Be lir le me Ku ra mı
kap sa mın da gü dü sel yö ne lim le ri ni be lir le mek üze -
re, İngi liz ce adı “Be ha vi o u ral Re gu la ti ons in Exer-
ci se Qu es ti on na i re-2 (BREQ-2)” olan ED DÖ-2
kul la nıl mış tır. ED DÖ-2, 19 mad de ve beş alt öl çek-
ten oluş mak ta dır. Bun lar: dış sal dü zen le me, içe
atım la dü zen le me, öz de şim le dü zen le me, iç sel dü-
zen le me ve gü dü len me me alt öl çek le ri dir. Dış sal
dü zen le me (örn: Baş ka la rı eg zer siz yap mam ge rek-
ti ği ni söy le dik le ri için eg zer siz ya pa rım) ve iç sel
dü zen le me (örn: Eğ len ce li ol du ğu için eg zer siz ya-
pa rım) alt öl çek le ri dört mad de den, içe atım la dü-
zen le me (örn: Eg zer siz yap ma dı ğım da ken di mi
suç lu his se de rim) ve öz de şim le dü zen le me (örn:
Eg zer siz yap ma nın ya rar la rı na önem ve ri rim) alt
öl çek le ri ise üç mad de den oluş mak ta dır. Gü dü len-
me me (ör ne ğin: Ne den eg zer siz yap mam ge rek ti-
ği ni an la mı yo rum) alt öl çe ği ise dört mad de den
oluş mak ta dır. Cron bach alfa gü ve nir lik kat sa yı la rı
gü dü len me me için (α=0,83), dış sal dü zen le me için
(α=0,79), içe atım la dü zen le me için (α=0,80), öz de -
şim le dü zen le me için (α=0,73) ve iç sel dü zen le me
için (α=0,86) ola rak bu lun muş tur. ED DÖ-2, “ke-
sin lik le doğ ru de ği l”, “ba zen doğ ru ” ve “ke sin lik le
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doğ ru ” de re ce le rin den olu şan 0-4 ara sın da pu an la-
ma sı olan 5’li li kert ti pi bir öl çek tir. Öl çek 14 ya şın-
dan iti ba ren uy gu la na bil mek te dir.22

Ulus la ra ra sı Fi zik sel ak ti vi te an ke ti

UFA A, Cra ig, Mars hall, Sjos trom, Ba u man, ve Bo -
oth ta ra fın dan 12 fark lı ül ke de ge çerli lik ve gü ve-
nilir lik ça lış ma sı ya pı la rak ge liş ti ril miş tir. UFA A,
18-65 yaş ara sın da ki bi rey le rin fi zik sel ak ti vi te dü-
zey le ri ni be lir le me ye yö ne lik ge liş ti ri len ge çer li bir
araç tır.32 Türk çeye uyar la ma sı Öz türk ta ra fın dan
ya pı lan an ke tin se kiz ver si yo nu var dır. Dört kı sa
ve dört uzun form ola rak ge liş ti ril miş tir. Bu ça lış-
ma da “son 7 gü n” kı sa for mu kul la nıl mış tır. An ke-
tin (kı sa for mu) kri ter ge çer lik de ğe ri (r=0,30) ve
test tek rar test gü ve nilir li ği (r=0,69) ola rak he sap-
lan mış tır. Kı sa form (7 so ru), yü rü me, or ta-şid det li
ve şid det li ak ti vi te ler de har ca nan za man hak kın da
bil gi sağ la mak ta dır. Otur ma da har ca nan za man ay -
rı bir so ru ola rak de ğer len di ril mek te dir. Ki şi nin fi-
zik sel ak ti vi te dü ze yi ni, ya pı lan ha re ke tin sü re,
sık lık ve yo ğun luk dü ze yi ne gö re MET cin sin den
he sap la ya rak dü şük, or ta ve yük sek dü zey şek lin de
sı nıf lan dı rıl mak ta dır.33

eg zer siz Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı an ke ti

Ku ram lar Üs tü Te o rem çer çe ve sin de, ki şi nin bu lun-
du ğu eg zer siz dav ra nış ba sa ma ğı nın be lir len me si
ama cı ile “EDD BA” kul la nıl mış tır. EDD BA, Mar cus
ve Le wis ta ra fın dan ge liş ti ril miş ve Türk çe ye uyar-
la ma ça lış ma sı Cen giz ve ark. ta ra fın dan ya pıl mış-
tır. An ket 4 mad de den oluş mak ta dır. Ka tı lım cı la rın
eg zer siz yap ma ya yö ne lik is tek le ri ni be lir le me ye ça-
lı şı lan an ket te yer alan mad de ler “evet/ha yı r” şek-
lin de ce vap lan dı rıl mak ta dır. An ket, beş fark lı ama
dön gü sel ola rak bir bi ri ni ta kip eden eg zer siz dav ra-
nı şı de ği şim ba sa mağı nı be lir le me ye yö ne lik tir. Bu
de ği şim ba sa mak la rı sı ra sı ile Eği lim Ön ce si, Eği lim,
Ha zır lık, Ha re ket ve De vam lı lık ’tır. Eği lim Ön ce si
(EÖ) ba sa ma ğın da bi rey ak tif de ğil dir ve ge le cek 6
ay da da ak tif ol ma yı dü şün me mek te dir. Eği lim (E)
ba sa ma ğın da ise ki şi fi zik sel ola rak ak tif ol ma mak la
bir lik te, ge le cek 6 ay da ak tif ol ma yı dü şün mek te dir.
Di ğer bir ba sa mak Ha zır lık (H)’tır ve bu ba sa mak ta
bi rey fi zik sel ola rak ak tif ol mak la bir lik te, bi re yin
fi zik sel ak ti vi te dü ze yi is te ni len ve öne ri len dü zey -

de de ğil dir. Ha re ket (H) ve De vam lı lık (D) ba sa mak-
la rın da bu lu nan bi rey ler ise 6 ay dan az ve ya da ha
faz la bir sü re dir fi zik sel ak ti vi te yap mak ta dır.3 

Ve ri le rin top lan ma sı

ED DÖ-2’ nin ge çerli lik ve gü ve nilir lik ça lış ma sı nın
ya pı la bil me si için ilk ön ce çe vi ri ça lış ma sı ya pıl mış-
tır. An ke tin çev ril me sü re cin de Bris lin ve ark. ta ra-
fın dan öne ri len stan dart çe vi ri-ge ri çe vi ri yön te mi
kul la nıl mış tır.34 Öl çe ğin İngi liz ce ori ji na li; psi ko lo ji
ala nın da İngi liz ce bi len bir uz man, İngi liz di li ede-
bi ya tı me zu nu bir uz man ve İngi liz ce mü ter cim-ter-
cü man lık me zu nu olan bir uz man ol mak üze re
top lam üç ki şi ta ra fın dan ba ğım sız ola rak Türk çeye
çev ril miş tir. El de edi len üç Türk çe öl çek te ki mad de-
ler kar şı laş tı rıl mış ve ay nı çe vi ri ye sa hip mad de ler
be lir len miş tir. Ay nı çe vi ri ye sa hip mad de ler ve fark lı
çe vi ri ye sa hip mad de le rin her bir çe vi ri şek li ye ni-
den uz ma na ve ri le rek tek rar İngi liz ceye çev ril miş tir.
Ge ri çev ri len form ori ji na li ile an lam ve bi çim yö-
nün den kar şı laş tı rı la rak çe vi ri nin uy gun lu ğu nun de-
ğer len di ril me si nin ar dın dan da an ke te son ha li ve ril -
miş tir. Son ha li ve ri len an ket 317 öğ ren ci ye araş tır-
ma cı lar ta ra fın dan yüz yü ze ve bi rey sel ola rak 2009-
2010 eği tim-öğ re tim dö ne min de uy gu lan mış tır.

Ve ri le rin ana li zi

Tüm ve ri ler SPSS 16.0 ver si yo nu prog ra mı na gi ril-
miş tir. Ya pı ge çer li ği için açım la yı cı fak tör ana li zi
kul la nıl mış tır. Te mel Bi le şen ler Fak tör Ana li zi ile
han gi mad de le rin han gi alt öl çek ler de top lan dı ğı
be lir len miş tir. Fak tör ana li zi sı ra sın da ne ga tif ve ya
sı fır yü kü olan mad de le rin açık bir şekil de gö rü le-
bil me si ama cı ile dik dön dür me iş le mi ya pıl mış ve
iki den faz la fak tör için ge çer li olan “va ri ma x” kul la-
nı la rak fak tör yük le ri be lir len miş tir. Fak tör yü kü
açı sın dan 0,40’ın al tın da olan ve çe şit li fak tör le re
sa çı lım gös te ren mad de le rin çı ka rıl ma sı na ka rar ve-
ril miş tir. Ay rı ca, öl çe ğin kri ter ge çer li li ği nin sı nan-
ma sı için bi rey le rin bu lun du ğu eg zer siz de dav ra nış
de ği şim ba sa ma ğı ve fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne gö re
eg zer siz gü dü len me sin de ki fark çok yön lü var yans
ana li zi (MA NO VA) ile test edil miş tir. Öl çe ğin gü-
ve nilir li ği nin sı nan ma sın da, iç tu tar lı lık kat sa yı sı
Cronc bach alfa kat sa yı sı he sap lan mış tır.
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BUL GU LAR

Ge çer li liK

Ya pı Ge çer li ği

Ya pı ge çer li ği nin test et mek için Te mel Bi le şen ler
Fak tör Ana li zi Va ri maks dö nüş tür me si uy gu lan-
mış tır. Te mel bi le şen ler ana li zin de, kıs mi ko re las-
yon la rın kü çük olup ol ma dı ğı nı, da ğı lı mın fak tör
ana li zi için ye ter li olup ol ma dı ğı nı test et mek için
KMO tes ti kul la nıl mış tır. KMO tüm ka tı lım cı lar
için 0,84 ola rak bu lun muş tur. Bar lett tes ti ile fak tör
ana li zi nin de ğiş ken ler için uy gun olup ol ma dı ğı da
sı nan mış ve Bar lett tes ti so nu cu tüm ka tı lım cı lar
için 1822,584 (p< 0,01) ola rak bu lun muş tur. El de
edi len bu de ğer ler de ğiş ken ler açı sın dan fak tör
ana li zi nin uy gun ol du ğu nu gös ter mek te dir.

Araş tır ma da öl çe ği oluş tu ru lan fak tör le ri ve
bun la rın al tın da ki mad de le ri be lir le mek ama cı ile
dön dü rül müş fak tör mat ri si ya pıl mış tır. 317 ka tı-

lım cı nın öl çe ğe ver di ği ce vap la ra uy gu la nan dön-
dü rül müş fak tör mat ri si so nu cun da el de edi len, alt
öl çek le rin fak tör yük le ri, açık la dı ğı var yans lar ve
öz de ğer le ri Tab lo 1’de ve ril miş tir. 

Ya pı lan Te mel Bi le şen ler Fak tör Ana li zi Va ri-
maks dö nüş tür me si so nu cun da 4 fak tör ya pı sı be lir-
len miş tir. Te mel bi le şen ler fak tör ana li zi so nu cu
be lir le nen 4 fak tör ya pı sı ED DÖ-2’nin %54,61’ini
açık la mak ta dır. Fak tör yük le ri 0,42-0,78 ara sın da
de ğiş mek te dir. Fak tör 1 al tın da yer alan 7 mad de
iç sel dü zen le me, fak tör 2 al tın da yer alan 4 mad de
içe atım la dü zen le me, fak tör 3 al tın da yer alan 4
mad de gü dü len me me, fak tör 4 al tın da yer alan 4
mad de ise dış sal dü zen le me alt bo yut la rı nı oluş tur-
mak ta dır (Tab lo 2).

Kri ter Ge çer li ği

ED DÖ-2’ nin  kri ter ge çer li ği nin test edil me si ama -
cı ile UFA A’ den el de edi len fi zik sel ak ti vi te dü ze-
yi ne (dü şük, or ta, yük sek) gö re eg zer siz de

TABLO 1: Egzersizde davranışsal düzenlemeler ölçeğinin tüm katılımcılar için faktör analizi sonuçları.

Alt Ölçekler Maddeler Faktör Yükleri
Ö

zd
eğ

er

A
çı

kl
ad

ığ
ı %

 V
ar

ya
ns

A
çı

kl
ad

ığ
ı %

K
üm

ül
at

if

Fa
kt

ör
 1

İç
se

l D
üz

en
le

m
e

15. Egzersizin keyifli bir etkinlik olduğunu düşünüyorum.

18. Egzersiz yapmaktan haz ve doyum alıyorum.

10. Egzersiz yapmaktan zevk alıyorum.

4. Eğlenceli olduğu için egzersiz yaparım.

14. Düzenli egzersiz için çaba sarf etmenin önemli olduğunu düşünüyorum.

8. Düzenli egzersiz yapmak benim için önemlidir.

3. Egzersiz yapmanın yararlarına önem veririm.
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e 17. Düzenli egzersiz yapmazsam kendimi huzursuz hissediyorum.

13. Bir süre egzersiz yapmayınca kendimi başarısız hissediyorum.

2. Egzersiz yapmadığımda kendimi suçsuz hissederim.

7. Bir egzersiz seansını kaçırdığımda utanç duyuyorum.

0,78
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e 9. Neden egzersiz yapma zahmetine gireyim anlamıyorum.

19. Egzersiz yapmanın zaman kaybı olduğunu düşünüyorum.

5. Neden egzersiz yapmam gerektiğini anlamıyorum.

12. Egzersiz yapmanın gerekliliğini anlamış değilim.
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11. Egzersiz yapıyorum çünkü yapmazsam çevremdekiler benden hoşlanmayacaktır.

6. Arkadaşlarım/ailem/eşim egzersiz yapmam gerektiğini söylediği için egzersiz yapıyorum.

16. Egzersiz yapma konusunda arkadaşlarımın/ailemin baskısını hissediyorum.

1. Başkaları egzersiz yapmam gerektiğini söyledikleri için egzersiz yaparım.
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dav ra nış sal dü zen le me ler alt bo yut la rın da ki fark
Çok Yön lü Var yans Ana li zi (MA NO VA) ile araş tı-
rıl mış tır. 

Ya pı lan MA NO VA so nuç la rı na gö re, fark lı fi-
zik sel ak ti vi te dü ze yin de olan bi rey le rin eg zer siz gü-
dü len me le ri ara sın da is ta tis tik ola rak an lam lı bir fark
bu lun muş tur (Wilks’ Lamb da=0,92; F(8,622)=3,24;
p<0,01).Ta ki ben ya pı lan tek yön lü var yans ana li zi
(ANO VA) so nuç la rı fark lı fi zik sel ak ti vi te dü ze yin -
de olan bi rey le rin gü dü len me me (F(2,316)=4,39;
p<0,01), dış sal dü zen le me (F(2,316)=3,93; p<0,05) ve
iç sel dü zen le me (F(2,316)=6,85; p<0,01) alt bo yut la rı
ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark ol du ğu nu
or ta ya koy muş tur (Tab lo 3). Öte yan dan içe atım la
dü zen le me alt bo yu tun da fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne
gö re is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark bu lun ma-
mış tır (p>0,05). Ya pı lan Bon fer ro ni Post Hoc test
ana liz so nuç la rı na gö re yük sek fi zik sel ak ti vi te
(YFA) gru bun da yer alan la rın gü dü len me me pu an-
la rı, or ta (OFA) ve ha fif fi zik sel ak ti vi te (HFA) gru-
bun dan da ha dü şük bu lun muş tur (p<0,05). Dış sal
dü zen le me alt bo yu tun da ise ha fif fi zik sel ak ti vi te
ka te go ri sin de ki le rin pu an la rı or ta ve yük sek ten da -
ha yük sek, iç sel dü zen le me alt bo yu tun da HFA ka-
te go ri sin de ki le rin pu an la rı YFA ve OFA
ka te go ri si ne gö re da ha dü şük bu lun muş tur.  

Fark lı fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne gö re eg zer siz
gü dü len me sin de ki fark lı lı ğın ya nı  sı ra, eg zer siz dav-
ra nış de ği şim ba sa ma ğı na gö re eg zer siz gü dü len me si
ara sın da ki fark da test edi le rek ED DÖ-2’nin kri ter
ge çer li ği sı nan mış tır. Ya pı lan MA NO VA so nuç la-
rı na gö re fark lı eg zer siz dav ra nı şı de ği şim ba sa ma-
ğın da yer alan bi rey le rin eg zer siz gü dü len me le ri
ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark bu lun muş-
tur (Wilks’ Lamb da=0,87; F(16,945)=2,84; p<0,01). Ta-
ki ben ya pı lan tek yön lü var yans ana li zi so nuç la rı na
gö re, fark lı eg zer siz dav ra nı şı ba sa ma ğın da yer alan
bi rey le rin içe atım la dü zen le me (F(4,317)=2,08;
p<0,05) ve iç sel dü zen le me (F(4,317)=7,00; p<0,01) alt
bo yut pu an la rı ara sın da ki fark is ta tis tik sel ola rak
an lam lı bu lun muş tur. Öte yan dan, gü dü len me me
ve dış sal dü zen le me alt bo yut la rın da is ta tis tik sel
ola rak an lam lı fark bu lun ma mış tır. Grup lar ara sı
fark lı lık la rı be lir le mek üze re ya pı lan Bon fer ro ni
Post Hoc test ana liz so nuç la rı na gö re, eği lim saf ha-
sın da yer alan bi rey le rin içe atım la dü zen le me pu-
an la rı ha zır lık ve de vam lı lık saf ha la rın dan; iç sel
dü zen le me alt bo yu tun da eği lim saf ha sın da yer alan
bi rey le rin pu an la rı ha zır lık, ha re ket ve de vam lı lık
saf ha sın da yer alan la ra gö re da ha dü şük bu lun muş-
tur (Tab lo 4).

Gü Ve nilir liK

Fak tör ana li zi son ra sı el de edi len 4 alt bo yut için
Cron bach alfa gü ve nir lik kat sa yı la rı Tab lo 5’te su-
nul muş tur. Tüm ka tı lım cı lar için he sap la nan de-
ğer ler, İçe  a tım la dü zen le me için 0,77, gü dü-
len me me için 0,69, iç sel dü zen le me için 0,81, dış-
sal dü zen le me için 0,67 bu lun muş tur.

Alt öl çek ler için el de edi len iç tu tar lı lık kat sa-
yı la rı iç sel dü zen le me alt öl çe ğin de ka dın lar da
0,85, er kek ler de 0,64; içe atım la dü zen le me alt öl-

Alt Ölçekler Alt Ölçeklerdeki Maddeler Madde Sayısı

İçsel Düzenleme 3,4,8,10,14,15,18 7

İçe Atımla Düzenleme 2,7,13,17 4

Dışsal Düzenleme 1,6,11,16 4

Güdülenmeme 5,9,12,19 4

TABLO 2: Alt ölçeklerdeki maddeler ve madde sayısı.

EDDÖ-2’nin Alt Boyutları

Güdülenmeme İçeatımla Düzenleme Dışsal Düzenleme İçsel Düzenleme

FAD X±SD X±SD X±SD X±SD

HFA 0,46±0,07 1,97±0,13 0,53±0,09 3,29±0,09

OFA 0,37±0,04 2,21±0,07 0,34±0,04 3,58±0,04

YFA 0,15±0,04 2,36±0,15 0,25±0,06 3,51±0,07

TABLO 3: Fiziksel aktivite düzeyi ve egzersizde davranışsal düzenlemeler değişkenlerinde tanımlayıcı istatistikler.

FAD: Fiziksel aktivite düzeyi; HFA: Hafif fiziksel aktivite; OFA: Orta fiziksel aktivite; YFA: Yüksek fiziksel aktivite.
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çe ğin de ka dın lar da 0,76, er kek ler de 0,78; dış sal dü-
zen le me alt öl çe ğin de ka dın lar da 0,70, er kek ler de
0,61; gü dü len me me alt öl çe ğin de ka dın lar da 0.79,
er kek ler de 0,58 ola rak bu lun muş tur (Tab lo 5). 

TAR TIŞ MA 

Bu araş tır ma da eg zer siz or tam la rın da Öz-Be lir le -
me Ku ra mı kap sa mın da dav ra nış sal dü zen le me sü-
re ci ni or ta ya ko yan ED DÖ-2’nin Türk çe for mu nun
üni ver si te öğ ren ci le ri için ge çer lili ği ve gü ve nir li-
liği test edil miş tir. 

ED DÖ-2’de yer alan mad de le rin fak tör örün-
tü le ri ni be lir le mek ama cı ile va ri maks dö nüş tür-
me si ile ya pı lan Te mel Bi le şen ler Fak tör Ana li zi
so nuç la rı na gö re iç sel dü zen le me, içe  a tım la dü-
zen le me, dış sal dü zen le me ve gü dü len me me ol -
mak üze re dört fak tör bu lun muş tur. Fak tör ana li zi
son ra sın da el de edi len fak tör örün tü le ri, Mul lan
ve ark. ta ra fın dan or ta ya ko nan ve “gü dü len me -
me” alt öl çe ği ni içer me yen dört fak tör lü ya pı yı ve
Mark land ve To bin ta ra fın dan or ta ya ko nan beş
fak tör lü ya pı yı des tek le me mek te dir. Bu ça lış ma -
da, uy gu la nan fak tör ana li zi so nuç la rı ve her bir
mad de nin fak tör ler al tın da al dı ğı fak tör yük le ri
de ğer len di ril di ğin de ori ji nal öl çek ten22 fark lı ola-
rak bu öl çek te iç sel dü zen le me, içe atım la dü zen-
le me, dış sal dü zen le me ve gü dü len me me ol mak
üze re 4 alt öl çek sap tan mış, öz de şim le dü zen le me
alt öl çe ği ni or ta ya ko yan “Eg zer siz yap ma nın ya-
rar la rı na önem ve ri ri m”, “Dü zen li eg zer siz yap mak
be nim için önem li di r” ve “Dü zen li eg zer siz için ça -
ba sar fet me nin önem li ol du ğu nu dü şü nü yo ru m”
mad de le ri nin fak tör yük le ri iç sel dü zen le me alt öl-

çe ğin de yer al mış tır. Öz-be lir le me ska la sın da iç sel
ve öz de şim le dü zen le me en baş ta yer alır lar ve öz-
be lir len miş dav ra nış ola rak ta nım lan mak ta dır lar.
Ori ji nal öl çek te öz de şim le dü zen le me alt öl çe ğin -
de yer alan ve iç sel dü zen le me alt öl çe ği ne yö nel-
miş ifa de le ri in ce le di ği miz de bi re yin hür ira de si
so nu cu eg zer siz hak kın da al dı ğı ka rar lar doğ rul tu-
sun da bu dav ra nı şı yap tı ğı an la şıl mak ta dır. Bu se-
bep le, bah si ge çen mad de ler iç sel dü zen le me alt
öl çe ğin de yer al mış ola bi lir. Bu nun dı şın da öz de-
şim le dü zen le me alt öl çe ğin de yer alan “Dü zen li
eg zer siz yap maz sam ken di mi hu zur suz his se di yo-
ru m” ifa de si nin fak tör yü kü içe atım la dü zen le me
alt öl çe ğin de yer al mış tır. İçe atım la dü zen le me alt
öl çe ği, bi rey le rin eg zer si zi suç lu luk ve utanç duy-
gu la rı ne de ni ile yap tı ğı nı or ta ya koy mak ta dır. İfa-
de nin sö zel ya pı sı in ce len di ğin de, bu ifa de nin
için de suç lu luk duy gu su nu ba rın dır dı ğı an la şıl-
mak ta dır. Bu se bep le öz de şim le dü zen le me nin bu
mad de si de içe atım la dü zen le me alt öl çe ğin de yer
al mış ola bi lir.

Bu na kar şın, ED DÖ-2 ile il gi li di ğer kül tür le -
re uyar la ma ça lış ma la rı ori ji nal öl çek te ki 5 alt öl çe -
ği doğ ru la yan yön de dir.23 Bu du rum, öl çe ğin fark lı

EDDÖ-2’nin Alt Boyutları

Güdülenmeme İçeatımla Düzenleme Dışsal Düzenleme İçsel Düzenleme

EDDB X±SD X±SD X±SD X±SD

Eğilim Öncesi 0,57±0,22 1,98±0,23 0,36±0,22 3,28±0,24

Eğilim 0,50±0,23 1,37±0,21 0,62±0,22 2,88±0,24

Hazırlık 0,39±0,05 2,28±0,08 0,33±0,04 3,62±0,04

Hareket 0,32±0,07 2,09±0,14 0,30±0,08 3,45±0,07

Devamlılık 0,21±0,06 2,23±0,12 0,44±0,07 3,45±0,05

TABLO 4: Egzersiz davranış değişim basamağı ve egzersizde davranışsal düzenlemeler değişkenlerinde 
tanımlayıcı istatistikler.

EDDB: Egzersiz davranış değişim basamağı.

Kadınlar Erkekler Tüm katılımcılar

EDDÖ-2 Alt Ölçekleri (α) (α) (α)

İçsel Düzenleme 0,85 0,64 0,81

İçe Atımla Düzenleme 0,76 0,78 0,77

Dışsal Düzenleme 0,70 0,61 0,67

Güdülenmeme 0,79 0,58 0,69

TABLO 5: EDDÖ-2’nin alt ölçeklerinin 
Cronbach alfa güvenilirlik değerleri.
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bir kül tür de kul la nıl mış ol ma sı na da ya lı ola rak
açık la na bi lir. 

Ay rı ca, öl çe ğin kri ter ge çer li li ği nin sı nan ma sı
için bi rey le rin bu lun du ğu eg zer siz de dav ra nış ba sa-
ma ğı ve fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne gö re, eg zer siz gü-
dü len me sin de ki fark çok yön lü var yans ana li zi
(MA NO VA) ile test edil miş tir. Ya pı lan ana liz so-
nuç la rı, eg zer siz de dav ra nış de ği şim ba sa ma ğı nın
eği lim saf ha sın da yer alan bi rey le rin içe atım la dü-
zen le me pu an la rı ha zır lık ve de vam lı lık saf ha la rın-
dan; iç sel dü zen le me alt bo yu tun da eği lim
saf ha sın da yer alan bi rey le rin pu an la rı ha zır lık, ha-
re ket ve de vam lı lık saf ha sın da yer alan la ra gö re da -
ha dü şük ol du ğu nu gös ter mek te dir. Bu bul gu lar
doğ rul tu sun da öz-be lir len miş ve ya da ha az öz-be-
lir len miş gü dü len me ile eg zer siz dav ra nı şı ser gi le-
yen bi rey le rin bu dav ra nı şı sür dür dük le ri söy le ne -
bil mek te dir. Öz-be lir le me Ku ra mı’ na gö re bi rey ler
dav ra nış la rı nı is tek ler, de ğer ler, il gi ler doğ rul tu-
sun da iç sel sü reç ler le baş lat tı ğı ve dü zen le di ği tak-
dir de, söz ko nu su dav ra nı şı ser gi le me ye de vam
ede cek ler dir. El de edi len bul gu da öz-be lir len miş
ya ni iç sel ve da ha az öz-be lir len miş ya ni içe atım -
la dü zen le me si yük sek olan bi rey le rin eg zer siz
dav ra nış de ği şim ba sa ma ğı nın ile ri saf ha la rın da
yer al dı ğı nı gös ter mek te dir. Bu da Öz-Be lir le me
Ku ra mı’ nı des tek le mek te dir.29 Li te ra tür bul gu la -
rı da eg zer si zin iler le yen ba sa mak la rın da yer alan
ka tı lım cı la rın öz-be lir len miş ve da ha az öz-be lir-
len miş dav ra nış lar ser gi le dik le ri ni doğ ru la mak ta-
dır.16,31,35,36

Ben zer bir şekil de fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne
gö re gü dü sel yö ne lim ler in ce len di ğin de, fi zik sel
ola rak ak tif olan bi rey le rin gü dü len me me pu an la -
rı, fi zik sel ola rak or ta dü zey de ak tif olan lar ve ya
da ha az ak tif olan la ra gö re da ha dü şük bu lun muş-
tur. Dış sal dü zen le me alt bo yu tun da ise, fi zik sel ak-
tif lik dü ze yi dü şük olan la rın pu an la rı or ta ve
yük sek dü zey de ak tif olan lar dan da ha yük sek, iç sel
dü zen le me alt bo yu tun da ak tif ol ma yan bi rey le rin
pu an la rı or ta ve yük sek dü zey de ak tif olan la ra gö -
re da ha dü şük bu lun muş tur. Bu bul gu lar doğ rul tu-
sun da gü dü len me me pu an la rı dü şük olan bi rey -
le rin fi zik sel ola rak ak tif ol du ğu, dış sal dü zen le me
pu a nı yük sek ya ni kon trol lü ola rak eg zer siz dav ra-
nı şı ser gi le yen le rin da ha az ak tif ol du ğu ve iç sel dü-

zen le me pu a nı yük sek ya ni öz-be lir len miş gü dü-
len me ile eg zer siz dav ra nı şı ser gi le yen bi rey le rin
ise or ta ve yü sek dü zey de ak tif ol du ğu söy le ne bil-
mek te dir. Bu bul gu lar Öz-Be lir le me Ku ra mı’ nı
des tek le mek te dir.28 Li te ra tür bul gu la rı da iç sel gü-
dü len me nin fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ni po zi tif, gü-
dü len me me ve dış sal dü zen le me nin ise ne ga tif
et ki le di ği ni doğ ru la mak ta dır. 37,38

Özet le, eg zer siz dav ra nış de ği şim ba sa ma ğı ve
fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ne gö re eg zer siz de gü dü len -
me dav ra nı şı nın fark lı laş ma sı na yö ne lik bul gu la rın
hem ken di için de tu tar lı ol ma sı hem de Öz-Be lir-
le me Ku ra mı’ nı des tek le me si ED DÖ-2 öl çe ği nin
kri ter ge çer li li ği ni or ta ya koy mak ama cıy la ya pı-
lan ana liz le rin so nuç la rı nın an lam lı ol du ğu nu gös-
ter mek te dir.

Öl çe ğin gü ve nilir li ği nin sı nan ma sın da iç tu-
tar lı lık kat sa yı sı Cronc bach alfa kat sa yı sı he sap lan-
mış tır. İçsel dü zen le me için bu lu nan iç tu tar lık
kat sa yı sı Mark land ve Ing le dew ve Mark land ve
To bin ça lış ma la rın da el de edi len kat sa yı lar ile  ben-
zer lik gös te rir ken; içe atım la ve dış sal dü zen le me
ile gü dü len me me alt bo yut la rı na ait iç tu tar lık kat-
sa yı sı Mark land ve Ing le dew ve Mark land ve To-
bin’in el de et ti ği kat sa yı lar dan dü şük tür.17,39 Da ley
ve Du da’nın ça lış ma sın da ED DÖ-2’nin alt bo yut-
la rın da iç tu tar lık kat sa yı la rı 0,90 ve üze rin de bu-
lu nur ken, For ti er ve ark. bu öl çe ğin alt
bo yut la rın da ki iç sel tu tar lı lı ğı 0,62 ile 0,92 ara sın -
da bul muş tur.18,37 Hall ve ark. ise alt öl çek le rin iç
tu tar lı ğı ko nu sun da 0,71 ile 0,91 ara sın da de ğer ler
el de et miş ler dir.19 Mark land ve To bin de öl çe ğin iç
tu tar lı lık kat sa yı la rı nı 0,82-0,91 ara sın da bul muş-
lar dır.17 Bu ça lış ma da el de edi len iç tu tar lı lık kat sa-
yı la rı ön ce ki ça lış ma la ra ba kıl dı ğın da dü şük
bu lun ma sı na rağ men, Al par ta ra fın dan ol duk ça gü-
ve ni lir ola rak ifa de edi len 0,60-0,80 de ğer le ri ara-
sın da yer al mak ta dır.40 ED DÖ-2’nin fark lı
kül tür ler de ge çer li lik ve gü ve nilir lik ça lış ma sı ya-
pıl mış tır.23 Por te kiz ver si yo nu nun alt öl çek le rin-
den el de edi len iç tu tar lı lık kat sa yı la rı 0,63-0,79
ara sın da bu lu nur ken; İspan yol ver si yo nun da ise alt
öl çek ler ara sı iç tu tar lı lık kat sa yı sı 0,81-0,89 ara-
sın da de ğer ler al mış tır.23 Por te kiz ver si yo nun da içe
atım la ve iç sel dü zen le me alt bo yut la rın da el de edi-
len iç sel tu tar lı lık kat sa yı sı Türk ver si yo nu için el -
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de edi len kat sa yı la rın dan da ha dü şük bu lu nur ken;
dış sal dü zen le me ve gü dü len me me alt bo yut la rın-
da ki kat sa yı lar Türk ver si yo nun dan da ha yük sek
bu lun muş tur. İspan yol ver si yon da ise iç sel dü zen-
le me alt öl çe ği Türk ver si yo nun da ki kat sa yı ile
ben zer lik gös ter mek te dir. Di ğer alt bo yut lar da ise
(içe atım la ve dış sal dü zen le me, gü dü len me me)
Türk ver si yo nun kat sa yı la rı İspan yol ver si yo nu na
gö re dü şük bu lun muş tur.23

So nuç ola rak, ED DÖ-2’nin Türk çe ver si yo nu-
nun 17-30 yaş gru bu öğ ren ci le rin eg zer siz de gü dü-
sel yö ne lim le ri ni ölç mek için ge çer li ve gü ve ni lir
bir öl çüm ara cı ol du ğu söy le ne bi lir. Bun dan son ra -

ki araş tır ma lar da ED DÖ-2’nin fak tör ya pı sı Ya pı-
sal Eşit le me Mo de li (Struc tu ral Equ a ti on Mo del,
SEM) kul la nı la rak Doğ ru la yı cı Fak tör Ana li zi
(Con fir ma tory Fac tor Analy sis) yön te mi ile in ce le-
ne bi li nir. Ay rı ca ED DÖ-2’nin fak tör ya pı sı fark lı
yaş ve ör nek lem grup la rın da test edi le rek eg zer si -
ze ka tı lım gü dü le ri araş tı rı la bi lir.

Te şek kür

Bu ça lış ma da Türk çeye uyar la nan öl çe ğin çe vi ri aşa ma-

sın da kat kı la rın dan do la yı Han de ER SÖZ ’e, Pı nar BAL-
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